
 1 

  
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

TEΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΤΕΡΜΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ - 62124 ΣΕΡΡΕΣ 

Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Τμήμα Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων                       Ορθή επανάληψη 
και Επιτροπών                                               
Πληροφορίες:  Φ.Γκαβέζου   
E-mail: saoe@teiser.gr 
Τηλ.: 23210 49210                                            Σέρρες   8.5.2018 
Fax : 23210 46556                                            Α.Π.:          2091 
                                                                       
                                                         

 

ΠΡΑΞΗ 
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Επιτροπής Διεθνών Σχέσεων και Δημοσιότητας του 

Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Κεντρικής Μακεδονίας» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθ.4 του Ν.1404/83 «Δομή και λειτουργία των ΤΕΙ» (ΦΕΚ Α΄ 173). 

2. Τις διατάξεις του αριθμ. 102/5.6.2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 136/τ.Α΄) «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. 

Σερρών σε Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας – Συγχώνευση – Κατάργηση Τμημάτων – 

Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με το αριθμ. 127/2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 190/τ.Α΄) και το άρθρο 13 του Ν. 

4521/18 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της 

Ανώτατης Εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»  

4. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ¨Πρόγραμμα Διαύγεια¨ και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

5. Την αριθμ. 209650/Ζ1/30-11-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 642/4-12-2017) Υ.Α. με την οποία 

διαπιστώθηκε η εκλογή του Δημητρίου Χασάπη ως Πρύτανη του Ιδρύματος και των 

Δαυΐδ Κωνσταντίνου, Θεοδωρίδου Σωτηρίου Μυροφόρα Ευαγγελίας, 

Στρουθόπουλου Χαράλαμπου και Μωϋσιάδη Αναστάσιου ως Αντιπρυτάνεων του 

Ιδρύματος, με θητεία από 1-12-2017 έως 30-11-2021. 

6. Την αριθμ. πρωτ. 4531/7.12.2017 (ΑΔΑ: 7Ι5Γ469143-ΨΜΑ) Απόφαση του Πρύτανη 

του ΤΕΙ ΚΜ, Καθηγητή Δημητρίου Χασάπη, με θέμα: “Καθορισμός τομέων ευθύνης 

– αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. Κ.Μ. - Σειρά αναπλήρωσης του 

ΑΔΑ: Ω3ΡΩ469143-Θ2Ξ



 2 

Πρύτανη του ΤΕΙ ΚΜ”, (ΦΕΚ 4431/τ.Β΄/15.12.2017 και διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 

4741/τ.Β΄/29-12-2017). 

7. Την αριθμ. 112/12/22.3.2018 απόφαση της Συγκλήτου του ΤΕΙ Κεντρικής 
Μακεδονίας, 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

συγκροτούμε Επιτροπή Διεθνών Σχέσεων και Δημοσιότητας του Τεχνολογικού 

Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Κεντρικής Μακεδονίας, η οποία αποτελείται από 

τα παρακάτω μέλη : 

ΜΕΛΗ Δ.Ε.Π. 

α/α Ονοματεπώνυμο Για το Τμήμα Σχολή 

1.  Γκεϊβανίδης Σάββας Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ 

Σχολή Τεχνολογικών 
Εφαρμογών 

(Σ.Τ.ΕΦ) 

2.  Δανιήλ Μαρία 
Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ και 
Μηχανικών Τοπογραφίας και 
Γεωπληροφορικής ΤΕ 

3.  Πολίτης Αναστάσιος Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ 

4.  Κουτσού Βενετία 
Σχεδιασμού και Τεχνολογίας 
Ένδυσης 

5.  Αθιανός Στέργιος 
Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής 

Σχολή Διοίκησης 
και 

Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.) 
6.  

Βράνα Βασιλική και  

Φραγκιδης 
Γαρύφαλλος 

Διοίκησης Επιχειρήσεων 

7.  Κεραμυδάς Χρήστος 
Διοίκησης Συστημάτων 
Εφοδιασμού 

 

Η Επιτροπή Διεθνών Σχέσεων και Δημοσιότητας θα έχει ως έργο την ανάπτυξη καλών 

σχέσεων του Ιδρύματος  με τη διεθνή πανεπιστημιακή κοινότητα (εκτός ΕΕ) με σκοπό 

την προβολή του στο εξωτερικό. Ακόμη έχει την ευθύνη της επικαιροποίησης, της 

αρχειοθέτησης, του συντονισμού και της διαχείρισης των Συμφωνιών Επιστημονικής 

Συνεργασίας (MoU) που έχει συνάψει το ΤΕΙ ΚΜ  με ομοταγή Πανεπιστήμια ή άλλους 

οργανισμούς, των Βαλκανίων και Παρευξείνιων χωρών, της Ρωσίας, των Η.Π.Α., του 

Καναδά, της Αυστραλίας κλπ. Παράλληλα θα αναλαμβάνει πρωτοβουλίες που 

στοχεύουν στην ενημέρωση της πανεπιστημιακής κοινότητας και ευρύτερα στην 

ανάδειξη και διάχυση του παραγόμενου επιστημονικού και πολιτιστικού έργου του 

ΑΔΑ: Ω3ΡΩ469143-Θ2Ξ



 3 

ΤΕΙ/ΚΜ στο κοινό της περιοχής και όχι μόνο. Αντικείμενό της είναι επίσης η στήριξη της 

φοιτητικής δημιουργικής  πρωτοβουλίας στα γράμματα και τις τέχνες (θεατρικές και 

μουσικές παραστάσεις, κινηματογραφικές προβολές) και η φροντίδα για την εδραίωση 

δεσμών ανάμεσα στην πανεπιστημιακή κοινότητα και την κοινωνία της περιοχής μέσω 

της διοργάνωσης σειρών ενημέρωσης  

Η παρούσα να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 

  Ο  Πρύτανης 
του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας  

 
 
 

Χασάπης Δ.Δημήτριος 
Καθηγητής 

 
Εσωτερική Διανομή 

 Οριζόμενους 
 
 
Κοινοποίηση 

 Γραμματεία Πρυτανείας 

 Τμήμα Προσωπικού 

 Σ.Α.Ο.Ε. 

 Δ.Δ.Ο. 

 Τμήμα Δημοσίων και Διεθνών 
Σχέσεων 

 Ειδικό Λογαριασμό 

 Σχολές και Τμήματα 

 Δ/νση Πληροφορικής & Τεχνικών 
Υπηρεσιών (για ανάρτηση στην 
ιστοσελίδα) 

ΑΔΑ: Ω3ΡΩ469143-Θ2Ξ


		2018-05-08T13:59:22+0300
	Athens




